
12  |  www.streleckarevue.cz  |  červen 2018

PETR BLAŽEK, foto PAVEL DLABKA

Díky společnosti MPI CZ k nám na začátku března dorazila první várka glocků, které jsou na 
první pohled takové… no, jiné a hnědé. Proč tomu tak je, co je na G19X zajímavého, nového 
nebo inovativního?

NOVÉ ZBRANĚ

       19X

VŠE začalo výběrovým ten-
drem na novou služeb-
ní pistoli pro US Army. 

Tak to bývá nezřídka, zbrojovky reagují 
na poptávku ozbrojených sil nebo sborů, 
a  pokud uspějí, kromě jistého odbytu 
mají zajištěnou i  slušnou propagaci.  
To je historie mimo jiné i glocků Gen 5, 
které vznikly na základě tendru pro FBI. 
Ale i když se výběrové řízení nepovede, 

je vojenské označení pro typ P228). 
K  tomu se ještě trošku nachomýtla 
námořní pěchota (US Marine Corps), 
které končí za dva roky životnost vy-
lepšené Beretty M9A1. USMC se sice 
samotné výběrové řízení netýkalo, ale 
co kdyby… 

Mezi požadavky patřila modulární 
konstrukce umožňující přizpůsobení ve-
likosti rukojeti, plně oboustranné ovlá-
dání, možnost osazení tlumičem a lišta 
typu Mil-Std-1913. Požadovaná přesnost 
střelby byla stanovena na 90procent-
ní schopnost zásahů terče o  průměru  
4 palce na 50 metrů (bez vlivu opotře- 
bení zbraně), životnost zbraně 35 000 
výstřelů, minimálně 2000 výstřelů mezi 
zádržkami a 10 000 ran mezi závadami. 
Balistické schopnosti měly být srovna-

GLOCK 

 Tělo zbraně se zasunutým zásobníkem

pokusí se z  toho zbrojovka vytěžit co 
nejvíc.

Do amerického vojenského tendru 
tedy šel Glock s  modelem 19 MHS. 
Ono MHS zase vychází z  názvu pro-
jektu XM17 Modular Handgun System. 
V  něm se spojily pozemní a  letecké 
síly US Army a US Air Force ve snaze 
najít náhradu za krátké služební zbra-
ně – Berettu M9 a SIG Sauer M11 (což 




